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10000  SERVICIOS PERSONALES 50,850,480.26 1,390,591.62 49,459,888.6450,850,480.26

2,640,000.00 243,375.00 2,396,625.00Dietas 2,640,000.00

37,310,728.00 908,637.21 36,402,090.79Sueldos Básicos 37,310,728.00

3,037,994.00 0.00 3,037,994.00Decimotercer Mes 3,037,994.00

3,037,994.00 0.00 3,037,994.00Decimocuarto Mes 3,037,994.00

1,193,611.00 27,616.66 1,165,994.34Complementos 1,193,611.00

678,348.00 0.00 678,348.00Contribuciones para Seguro 
Social

678,348.00

371,518.88 0.00 371,518.88Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

371,518.88

510,000.00 13,407.00 496,593.00Horas Extraordinarias 510,000.00

1,670,286.38 197,555.75 1,472,730.63Beneficios 1,670,286.38

400,000.00 0.00 400,000.00Compensaciones 400,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,176,926.00 566,057.64 11,960,868.3612,526,926.00

490,000.00 25,000.00 465,000.00Servicios Jurídicos 490,000.00

540,000.00 18,781.14 521,218.86Viáticos Nacionales 540,000.00

2,020,000.00 56,889.33 1,963,110.67Ceremonial y Protocolo 2,020,000.00

1,405,000.00 0.00 1,405,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,405,000.00

164,000.00 5,268.29 158,731.71Telefonía Fija 164,000.00

1,120,000.00 -1,500.00 1,121,500.00Publicidad y Propaganda 1,120,000.00
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230,000.00 0.00 230,000.00Primas y Gastos de Seguro 230,000.00

700,000.00 22,366.34 677,633.66Comisiones y Gastos 
Bancarios

700,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Tasas 150,000.00

605,000.00 1,567.83 603,432.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

605,000.00

1,640,000.00 99,450.00 1,090,550.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,190,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

420,000.00

35,000.00 112.00 34,888.00Servicio de Transporte 35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

400,000.00

510,000.00 113,942.62 396,057.38Servicio de Internet 510,000.00

146,000.00 0.00 146,000.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

146,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

40,000.00

2,094,926.00 209,180.09 1,885,745.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,094,926.00

210,000.00 15,000.00 195,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 210,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

100,000.00
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0.00 0.00 -200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

-200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 7,120,000.00 152,568.52 6,967,431.487,120,000.00

605,000.00 14,316.17 590,683.83Productos Alimenticios y 
Bebídas

605,000.00

495,000.00 31,267.00 463,733.00Gasolina 495,000.00

382,000.00 2,032.26 379,967.74Repuestos y Accesorios 382,000.00

535,000.00 30,515.48 504,484.52Productos de Artes Gráficas 535,000.00

818,000.00 0.00 818,000.00Llantas y Cámaras de Aire 818,000.00

950,000.00 63,803.09 886,196.91Diésel 950,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50,000.00

640,000.00 7,930.43 632,069.57Productos de Material Plástico 640,000.00

490,000.00 0.00 490,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

490,000.00

440,000.00 1,026.09 438,973.91Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

440,000.00

15,000.00 60.00 14,940.00Confecciones Textiles 15,000.00

15,000.00 288.00 14,712.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Libros, Revistas y Periódicos 15,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

180,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

410,000.00 830.00 409,170.00Elementos de Ferretería 410,000.00

50,000.00 500.00 49,500.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

820,000.00 0.00 820,000.00Prendas de Vestir 820,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,530,318.99 694,485.15 27,785,833.8428,480,318.99

0.00 0.00 0.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

0.00

27,630,318.99 552,984.15 27,027,334.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

27,580,318.99

900,000.00 141,501.00 758,499.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

900,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 128,185,159.85 1,452,378.26 127,432,781.59128,885,159.85

16,211,714.34 521,358.43 16,963,030.56Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,484,388.99

99,635,608.35 812,842.33 97,843,907.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

98,656,749.96

2,400,000.00 0.00 2,400,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,400,000.00

4,200,000.00 5,325.00 4,600,858.74Viviendas Populares 4,606,183.74

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,440,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

200,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Muebles Varios de Oficina 600,000.00

600,000.00 41,304.35 558,695.65Equipos Varios de Oficina 600,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

800,000.00 4,173.91 795,826.09Equipo de Comunicación 800,000.00

1,347,837.16 67,374.24 1,280,462.92Equipos para Computación 1,347,837.16
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300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Herramientas Mayores 300,000.00

227,862,885.10 4,256,081.19 223,606,803.91Total: 227,862,885.10
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